
noviny
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Číslo 5 – říjen – 2015

INFORMACE STAROSTKY

Kanalizace 
Dne 14. srpna 2015 byla podána žádost o dotaci na kanali-
zaci na Ministerstvu zemědělství ČR (dále MZE). Prozatím 
není znám výsledek. Víme, že naše žádost splňovala veškeré 
náležitosti a byla zařazena k posouzení do seznamu žadate-
lů. Dne 15. října 2015 byla vyhlášena 22. výzva v rámci 
Prioritní osy 1 přes Ministerstvo životního prostředí ČR. 
Zde mohou žádat pouze většinoví vlastníci stávající infra-
struktury. Jelikož stávající kanalizace je ve vlastnictví spo-
lečnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., proběhla 
řada jednání ohledně možnosti požádat o dotaci v rámci této 
výzvy právě přes tuto společnost.
Dostavba splaškové kanalizace je prioritou realizace inves-
tičních záměrů v následujících letech obce Sobotín. Velká 
část obyvatelů Sobotína a Rudoltic spoustu let čeká, kdy 
bude stavba spuštěna. Protože se jedná o velmi finančně ná-
ročnou záležitost, sehnání dotačních peněz je zásadní mož-
ností jak stavbu zahájit. O výsledku rozhodnutí ve věci po-
dané žádosti na MZE a o dalším ve věci nové možnosti bude 
podána zpráva v prosincovém čísle obecních novin.

V. etapa opravy hřbitovní zdi
Koncem září 2015 byly ukončeny stavební práce na  
V. etapě oprav hřbitovní zdi. Práce prováděla firma POHL  
INVEST, s.r.o. Zábřeh. Tímto byly ukončeny stavební 
opravy na kulturní památce hřbitovní zdi včetně márnice. 
Stavební práce probíhaly v letech 2011–2015. Každý rok 
proběhla jedna etapa. Pro dosažení konečného vzhledu tý-
kající se celistvosti vzhledu, by se měla celá památka natřít 
povrchovým nátěrem. Jedná se o nátěr plochy cca 1.500 m2. 
Tyto práce by si obec mohla udělat svépomoci. Z rozpočtu 
by byla hrazena pouze nátěrová barva.

Den otevřených dveří v Mauzoleu 
Kleinů v Sobotíně, zřízení veřejné 

sbírky
Dne 5. září 2015 proběhl den otevřených dveří Mauzolea 
Kleinů v Sobotíně. V průběhu dne navštívilo hrobku a při-
lehlý park cca 1.000 návštěvníků. Návštěvníci si mohli pro-
hlédnout kapli i podzemí. Byla možnost zakoupit si pohledy, 
které si mohli opatřit razítkem s obrázkem hrobky. Dále byly 
k této příležitosti vyhotoveny keramické placky v sobotín-
ské keramické dílně, která je na obecním úřadě. Pohledy 
i placky je možné zakoupit na podatelně Obecního úřadu 
Sobotín. 
Návštěvníky byli nejen občané Sobotína, ale také z okolních 
obcí a měst. Často kladenou otázkou bylo: „kde je možné 
přispět, máte veřejnou sbírku …?“ To vedlo k tomu, že obec 
učinila potřebné kroky pro povolení veřejné sbírky. Byl za-
ložen transparentní účet u společnosti Sberbank CZ, a.s.. 
ČÍSLO ÚČTU JE: 4200173211/6800Stav hřbitovní zídky dne 5. září 2015

Mauzoleum v roce 1929



– 2 –

informace obecního úřadu

Veškeré transakce spojené s vedením a pohyby na účtu jsou 
bezplatné. Obecní rozpočet nebude poplatky nijak zatížen.
Na webových stánkách obce bude od listopadu zavedena 
nová záložka označená „Veřejná sbírka, Mauzoleum Klei-
nů v Sobotíně“. Pod záložkou najdete další odkazy – např. 
o historii, fotografie a účet, který bude aktuálně informovat 
o poskytnutých příspěvcích.
Hrobka Kleinů je na seznamu nejvíce ohrožených historic-
kých staveb v republice. Zaslouží si postupnou opravu, a to 
dle možností obecního rozpočtu. Jednou z možností je i zís-
kání dotací.
V případě, že sbírka bude úspěšná, je to možnost z čeho za-
čít mimo jiné financovat opravy, aby obecní rozpočet byl co 
nejméně zatížen. 
Veřejná sbírka je jednou z možností, jak pomocí sehnaných 
prostředků přispět na záchranu a obnovu této kulturní pa-
mátky, aby mohla být zachována i pro další generace.

Popelnice na bioodpad 
a kompostéry

V měsíci únoru 2015 obdržely jednotlivé domácnosti do-
tazník ohledně možností, jakým způsobem třídit bioodpad. 
Bylo možné označit popelnici o objemu 240 l (ty se budou 
vyvážet prostřednictvím SITA CZ jako popelnice) nebo 

kompostér (bioodpad bude uložen v kompostérech na za-
hradách u domů za účelem získání kompostu). Dotazníků se 
vrátilo více jak 60 %. Aby mohly být pokryty i požadavky 
dalších občanů, kteří dotazník neodevzdali, a kteří si mohou 
ještě rozmyslet, v žádosti o dotaci bylo požádáno o 310 ks 
popelnice a 130 ks kompostérů. Vycházelo se z počtu do-
mácností v obci, kterých je 439. 
K panelovým domům čp. 220, 250, 251, 223 a 224 budou ke 
každému číslu popisnému přiděleny 2 ks popelnic ke každé-
mu číslu.Tyto budou sloužit pro bioodpad jako je zelenina, 
ovoce …Na vydané popelnice i kompostéry budou s kaž-
dým žadatelem uzavřeny smlouvy. Na základě smluv bude 
zařízení vydáno. 
Popelnice i kompostéry budou vydány občanům ZDARMA 
k účelu využití pouze jako nádoby na BIOODPAD.
O termínu, kdy se budou moci občané dostavit k podpisu 
smluv a k výdeji, budou informování prostřednictvím infor-
mačního letáku, který obdrží do schránek.

Zimní údržba pro občany a firmy
Občané a firmy, kteří mají zájem o provádění zimní údrž-
by v zimním období 2015–2016 si mohou podat žádost na 
Obecním úřadě v Sobotíně. Žádosti budou přijímány od  
10. listopadu 2015 u pana Jiřího Štefečky, tel. č.607 964 988.

Informace obecního úřadu
Usnesení z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Sobotín ze dne 20. srpna 2015.
Schváleno:
• Rozpočtové opatření č. 9/2015
• Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 306/4 – ostatní plocha, 

neplodná půda v k.ú. Klepáčov dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 214-47/2015 o výměře souhrnně 1923 
m2, za cenu 95,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem.

• Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 305 – ostatní plocha, 
neplodná půda v k.ú. Klepáčov dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 214-47/2015 o výměře souhrnně 
44 m2, za cenu 95,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem.

• Prodej pozemku p.č.1093 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, o výměře 61 m2 v k.ú. Ru-
doltice u Sobotína, za cenu 35,- Kč/m2 panu Ing. M. H., za 
celkovou cenu 2.135,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

• Pravidla obce Sobotín při prodeji bytových jednotek č. p. 
133 v k. ú. Rudoltice u Sobotína.

• Rozpočtové opatření č.10/2015 ve výdajové části rozpočtu 
2015.

• Znění Smlouvy č. 1/2015 o spolupráci při přípravě a reali-
zaci projektu: „Dovybavení systému třídění odpadu Svaz-
ku obcí údolí Desné”, mezi Svazkem obcí údolí Desné, 
se sídlem Šumperská 775, 788 14 Rapotín, zastoupený  
Ing. Pavlem Žerníčkem, předsedou svazku, Obcí Petrov 
nad Desnou, se sídlem Petrov nad Desnou 156, 788 16 
Petrov nad Desnou, zastoupenou Ing. Janem Vaníčkem, 
starostou obce, Obcí Rapotín, se sídlem Šumperská 775, 
788 14 Rapotín, zastoupenou Ing. Pavlem Žerníčkem,  

starostou obce, Obcí Sobotín, se sídlem Sobotín 89, 788 
16 Petrov nad Desnou, zastoupená paní Ivetou Fojtíkovou, 
starostkou obce, Obcí Velké Losiny, se sídlem Rudé armá-
dy 321, 788 15 Velké Losiny, zastoupenou Ing. Mirosla-
vem Kopřivou, CSc., starostou obce, Obcí Vernířovice, se 
sídlem Vernířovice 53, 788 15 Velké Losiny, zastoupenou 
paní Bohumilou Hojgrovou, starostkou obce, Obcí Vikýřo-
vice, se sídlem Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, zastou-
penou panem Václavem Mazánkem, starostou obce a Obcí 
Hraběšice, se sídlem Hraběšice 50, 788 15 Velké Losiny, 
zastoupenou paní Helenou Večeřovou, starostkou obce.

• Záměr budoucího prodeje částí pozemků z vlastnictví obce 
Sobotín: 113 m2 z p.č. 390 v k.ú. Sobotín, 734 m2 z p.č. 
1927 v k.ú. Sobotín, 607 m2 z p.č. 1951 v k.ú. Sobotín,  
384 m2 z p.č. 1952 v k.ú. Sobotín. 

• Vzdání se přednostního práva obce Sobotín, jako akcio-
náře společnsoti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
upsat část nových akcií společnsoti Vodohospodářská zaří-
zení Šumprek, a.s. o částku 81.500.000,- Kč na konečnou 
částku 934.715.000,- a to upsáním 81.500 kusů nových ak-
cií o jmenovité hodnotě každé akcie 1.000,- Kč.

• Odměny za výkon funkce členům komisí a výborů, kteří 
nejsou členy zastupitelstva v celkové výši 5.400,- Kč. Od-
měny budou vyplaceny v září 2015.

Neschváleno:
• Pracovní schůze ZO se budou konat vždy v pondělí od  

18 hodin před řádným zasedáním zastupitelstva obce Sobotín.
• Pověření Mgr. Kántora, se sídlem Revoluční 3, Praha 1, 

k vypracování a podání trestního oznámení a na to nava-
zujícího právního rozboru ve věci podezřelých finančních 



– 3 –

transakcí mezi obcí Sobotín a Bytovým družstvem Sobotín 
dle zaslaných podkladů.

• Zastupitelstvo obce Sobotín jednomyslně vítá a podporuje 
projekt Elektrifikace železniční trati Železnice Desná Šum-
perk – Kouty nad Desnou jako projekt, který výrazně zlepší 
dopravní spojení části obcí Svazku údolí Desné nejen jejich 
obyvatelům, ale přiblíží oblast této části Jeseníků i vzdáleněj-
ším návštěvníkům. To rozhodně přinese rozvoj turistického 
ruchu a s tím spojené další pozitivní dopady v této oblasti.

• Zastupitelstvo obce Sobotín si je plně vědomo, že si nový 
způsob dopravy po elektrifikaci trati Šumperk – Kouty nad 
Desnou vyžádá změny v dopravě, konstatuje však, že zlep-
šení dopravního spojení v jedné oblasti nemůže vést k vý-
raznému zhoršení dopravního spojení v jiné oblasti v rámci 
Svazku obcí údolí Desné.

• Zastupitelstvo obce Sobotín požaduje doplnění a úpravu 
navrhovaných jízdních řádů po elektrifikaci tak, aby byla 
zachována četnost a s malými odchylkami i časová poloha 
současných (před elektrifikací) spojení do oblasti Petrova 
nad Desnou – Sobotín – Rudoltice – Vernířovice v rámci 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje a aby bylo zaru-
čeno čekání navazujících spojů v případě zpoždění příjez-
du vlaků do stanice Petrov nad Desnou a dále návaznost na 
Sobotín – Rudoltice – Vernířovice.

• Protinávrh Plánu rozvoje obce Sobotín v letech 2015-2018.
• Plán rozvoje obce Sobotín v letech 2015-2018.
Vzalo na vědomí:
• Dodavatelem zařízení na akci „Dovybavení odpadového 

hospodářství obce Sobotín” bude k veřejné zakázce malé-
ho rozsahu společnost: SITA CZ a.s., Španělská 10/1073,  
120 00 Praha 2 – Vinohrady. Celková cena činí 636.790,- Kč 
bez DPH, tj. 770.515,90 Kč vč. DPH.

• Zastupitelstvo obce Sobotín ukládá kontrolnímu výboru 
vypracovat do dalšího zastupitelstva důvodovou zprá-
vu včetně návrhu(ů) usnesení dle požadavků uvedených 
v dopise Mgr. Jakuba Kántora, č.j. 1047/2015 ze dne  
7. 7. 2015 ohledně podrobnější rozhodné a relevantní sku-
tečnosti odůvodňující podezření ze spáchání konkrétní 
trestné činnosti s případným označením osoby - osob, která 
se jej měla dopustit.

• Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství ČR 
na akci „Rozšíření gravitační splaškové kanalizace v obci 
Sobotín” dne 10. 8. 2015.

• Podání žádosti o navýšení částky dotace na akci „V. etapa 
opravy hřbitovní zdi v Sobotíně“ z doplňkového kola pro-
gramu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednic-
tvím obcí s rozšířenou působností“ v souvislosti se vzni-
kem víceprací z důvodu havarijního stavu.

Usnesení z 12. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Sobotín ze dne 17. 9. 2015
Schváleno:
• Odvolává na vlastní žádost předsedu kontrolního výboru 

Mgr. Stanislava Bodláka zvoleného usnesením č. 1/12 ze 
dne 4. 11. 2014.

• Volí předsedkyní kontrolního výboru paní Janu Kroboto-
vou, která byla dosud členem kontrolního výboru.

• Volí členem kontrolního výboru zastupce volební stra-
ny ČSSD, pana Erika Schwarzera, datum narození  
30. 7. 1979, bytem Sobotín 179.

• Jednací řád kontrolního výboru. Kontrolní výbor se bude 
na svých zasedáních řídit tímto jednacím řádem.

• Pozvání JUDr. Šubrtové na nejbližší ZO, aby objasnila 
právní stanovisko nájemního bydlení a vymáhání pohle-
dávek. V případě, že tak neučiní, budeme toto požadovat 
písemně.

• Odvolává na vlastní žádost předsedkyni finančního výboru 
paní Terezu Machusovou, která byla zvolena usnesením  
č. 1/11 ze dne 4. 11. 2014.

• Rozpočtové opatření č. 11/2015
• Konání veřejné sbírky za účelem shromáždění finančních 

prostředků na projektovou dokumentaci, opravu a rekon-
strukci “ Mauzoleum rodiny Kleinů s ohradní zdí s bránou 
a parkem”. Objekt hrobky se nachází na pozemku p.č. 689 
v k.ú. Sobotín, park, ohradní zeď a vstupní brána se nachá-
zí na p.p.č. 690 a 691 v k.ú. Sobotín. Sbírka bude vyhláše-
na na dobu neurčitou.

• Použití stávajícího účtu u společnosti Sberbank CZ, a.s.  
č.: 42 00 17 32 11/6800 pro veřejnou sbírku za účelem 
shromaždění finančních prostředků na projektovou doku-
mentaci, opravu a rekonstrukci památky „Mauzoleum ro-
diny Kleinů s ohradní zdí s bránou a parkem”. 

• Vyhlášení 2. kola podání žádostí o dotaci na rok 2015.  
Termín podání žádostí do 15. října 2015.

Neschváleno:
• Záměr prodeje pozemku p.č. 44 – zastavěná plocha a ná-

dvoří, se všemi jeho součástmi, a to budovou čp. 206 stojí-
cí na pozemku p.č. 44 o výměře 184 m2, dále pozemek p.č. 
46 – zahrada o výměře 779 m2 vše v katastrálním území 
Sobotín, obec Sobotín, zapsáno u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, na listu 
vlastnictví č. 10001. Minimální cena je 600.000,- Kč + ná-
klady spojené s prodejem.

Vzato na vědomí:
• Odstoupení paní Pavelkové z funkce člena sociální a byto-

vé komise na vlastní žádost.

Oznámení o uvolněné bytové 
jednotce v domě s pečovatelskou 

službou
V Domě s pečovatelskou službou je uvolněný bezbariérový 
byt č. 1 o velikosti cca 50 m2. V případě zájmu je potřeba 
vyplnit žádost o přijetí do DPS, ve které bude vyplněno po-
tvrzení od lékaře o zdravotním stavu. Žádost naleznete na 
webových stránkách obce Sobotín nebo si ji můžete vyzved-
nout na OÚ v kanceláři č. 208. Více info na Obecním úřadě 
Sobotín, kancelář č. 208, tel.: 776 757 693 nebo email: po-
datelna@sobotin.cz.
Přidělení bytu podléhá Podmínkám, které musí splňovat ža-
datel o přijetí do Domu s pečovatelskou službou, které jsou 
zveřejněny na webových stránkách obce Sobotín. (Úřad - 
dokumenty obce - Formuláře - žádosti)

 

Vítání občánků
Dne 26. listopadu 2015 se bude konat slavnostní zápis 
a přivítání nově narozených dětí do života. Vítání ob-
čánků proběhne v zasedací místnosti Obecního úřadu 
Sobotín v 16:00 hodin. Pozvánky na „Vítání občánků“ 
budou rodičům zaslány.



– 4 –

Důležité upozornění pro občany
V souvislosti s připravovanou novelou zákona o občanských 
průkazech a cestovních dokladech upozorňujeme občany, 
že v období od 15. 12.–31. 12. 2015 nebudou přijímá-
ny žádosti o vydání občanského průkazu a cestovního 
dokladu. Rovněž nebude možné v uvedeném období již 
vyhotovené doklady předávat. V nutných případech bude  
držiteli občanského průkazu se skončenou dobou platnosti 
vydán občanský průkaz bez strojově čitelných údajů s dobou 
platnosti 1 měsíc. V tomto případě pak musí občan doložit  
2 fotografie.
Důvodem je plánovaná odstávka informačních systémů ob-
čanských průkazů a cestovních dokladů MV ČR a přechod 
na nový technický systém vyplývající z legislativních změn, 
které jsou v současné době schvalovány.

 Olga Breitzetelová,
vedoucí správního oddělení odboru správního a vnitřních věcí 

Městského úřadu v Šumperku

Setkání seniorů při hudbě a víně
V sobotu dne 24. října 2015 se sešli senioři v jídelně ho-
telu Dolte Sobotín na každoročním posezením. Krátkým 
projevem je přivítala starostka obce paní Iveta Fojtíko-
vá. Všechny přítomné pozvala na seniorské akce, které se 
uskuteční v roce 2016. Uskuteční se tradiční zájezd a zo-
pakujeme seniorské setkání. Příjemným překvapením bylo 
vystoupení žáků pod vedením paní učitelky Mgr. Marcely 
Navrátilové. Program se všem líbil a sladká odměna od paní 
starostky dětem chutnala. Všichni jsme se dobře bavili ne-
jen při tanci, ale i při poslechu hudby V+H RETRO pana 
Vladimíra Valihracha. Poděkování patří Obci Sobotín za fi-

nanční zabezpečení a podporu dnešní akce. V závěru setká-
ní poděkovala paní starostka panu Stanislavu Moťkovi za  
organizaci dopravy a pracovníkům Dolte za vstřícnost, chut-
né občerstvení a rychlou obsluhu.

SMS infokanál
Stále platí možnost registrace pro občany ohledně této služ-
by. Systém SMS InfoKanál je pro občany zcela zdarma. Za-
registrovat se je možné na Obecním úřadě v Sobotíně nebo 
na webových stránkách obce: www.sobotin@.cz – informa-
ce o obci – SMS InfoKanál. V říjnu 2015 je zaregistrováno 
již 361 občanů.

Setkání seniorů na Dolte Sobotín dne 24. 10. 2015

Zajímavé fotografie Sobotína  
a okolí od Josefa Panáčka.

Hledejte na www.jopaso.rajce.net

Zahrádkáři poznávali náš region
Sobotínští zahrádkáři se vydali 26. září 2015 na tradiční 
podzimní zájezd. Tentokrát jsme se rozhodli poznat region, 
který je proslulý svými výrobky, kulturou, ale i místy, která 
jsou všeobecně známa.
První zastávkou se stal pivovar Holba. Exkurse byla vel-
mi zajímavá. Byli jsme překvapeni, že celý provoz pivo-
varu je řízen počítačem. Zajímavé bylo i Pivovarské mu-
zeum. V restauraci nás přivítal pan Petr Hradil, který nám 
nechal připravit malé a chutné občerstvení. V předstihu 
jsme si mohli ochutnat Svatováclavské pivo, které bylo 
u příležitosti svátku sv. Václava vyrobeno. Petře, moc Ti 
děkujeme za ochotu a možnost příjemného posezení. 
Druhou zastávkou se stala Branná, kde jsme si mohli 
zakoupit výborné trubičky. Pak již následovalo muzeum 
hudebních nástrojů v Ostružné. Pokud budete touto obcí 
projíždět, doporučujeme se zastavit a toto muzeum navští-
vit. Jeseník nás přivítal slunečným počasím. Po dobrém 
obědě jsme se prošli městem a jeho překrásným náměstím. 
Pak následovala prohlídka lázní a kolonády. Drobné ob-
čerstvení a lázeňské oplatky byly příjemným ukončením 
našeho zájezdu, který se všem líbil. Všichni se těšíme na 
další místa, která ještě v dalších letech navštívíme.

 Zdeňka Tejkalová

Ze ŽiVoTa ZájmoVých organiZací naší obce

Zahrádkáři na schodišti u lázeňského domu Priessnitz



– 5 –

Výstava ovoce, zeleniny květin  
se vydařila

Ve dnech 3. – 4. října 2015 uspořádali sobotínští zahrádkáři 
výstavu ovoce, zeleniny a květin. Měli jsme obavy o kvali-
tě ovoce, kterou mohlo poškodit velké vedro a nedostatek 
vláhy. Naše obavy se rozplynuly při prvních exponátech, 
které nám pěstitelé přinášeli. Až neuvěřitelně krásná jablka 
– napočítali jsme 70 exponátů. Objevily se nové odrůdy, ale 
i staré, které jsou stále na našich zahradách pěstovány. Bylo 
vystaveno velké množství zeleniny, rajčat, paprik, kozích 
rohů, mrkve, pórku, cuket, exotické indické okurky, dýně 
a mnoho známých i neznámých plodů. 

Výstava byla do-
plněna krásnými 
bonsaemi pana 
Jana Marka, kte-
ré se staly středem 
zájmu návštěvníků. 
Překrásná květino-
vá aranžmá, kte-
rá zhotovila paní  
Czeslawa Wolfová 

a pilné ruce našich členek, vykouzlila doslova kouzelný ko-
berec dobré nálady a pohody. Na výstavě jsme obdivovali 
krásně zdobené perníčky a kouzelné košíčky, které napekly 
a vyrobily naše členky. Výstavu navštívili členové Územní 
správy (US) Šumperk pan Zdeněk Hudos, pan Antonín Ma-
rek a paní Bohunka Žváčková. Výstavu navštívila starostka 
obce Sobotín paní Iveta Fojtíková a pan starosta Ing. Jan 
Vaníček z Petrova nad Desnou. V Pamětní knize jsme zazna-

menali jen slova chvály a obdivu za organizaci a za aranžmá 
z květin. Na výstavě proběhla soutěž o nejkrásnější jablko.
První místo obsadil pan Jiří Wolf s odrůdou JONAGOLD, 
druhé místo pan Jan Marek s odrůdou GOLDEN DELICAS 
a třetí místo pan Josef Rak s odrůdou RUBÍN. Vítězům byly 
předány symbolické ceny. Ocenění si zaslouží všichni pěsti-
telé jak ovoce, tak i zeleniny a patří jim velký dík. Poděko-
vání patří panu Františkovi Schwarzerovi, který pomohl ur-
čit jednotlivé odrůdy, panu Markovi za výstavu bonsají, paní 
Czeslawy Wolfové za aranžmá a všem, kteří se na výstavě 
podíleli. Děkujeme rovněž vedení Hotelu a panu Jiřímu Mi-
kuláštíkovi za vstřícnost a možnost uskutečnit tuto výstavu. 
Výstava se povedla. Našim zahrádkářům patří velký dík.

 Zdeňka Tejkalová, předsedkyně ČZS Sobotín

Sbor dobrovolných hasičů Sobotín
Další sezóna požárního sportu je za námi
Letošní sezónu požárního sportu máme již definitivně za se-
bou. Muži se zúčastnili osmadvaceti a veteráni sedmi sou-
těží. Nezbývá nic jiného, než se ohlédnout a zrekapitulovat 
celkové výsledky. 

V sobotu 29. srpna 2015 jsme po šestileté pauze opět po-
řádali Velkou cenu Holba Cupu Šumperk. Sjelo se k nám 
42 družstev mužů, žen a veteránů. Mužskou část naprosto 
ovládl Hrabišín, který díky svému bezchybnému výkonu 
doběhl v čase 15,29, nastavil nový traťový rekord a zaslou-
ženě zvítězil. Na stupně vítězů se dále probojoval Nemrlov 
a Bludov II. V kategorii žen bylo nejlepší družstvo z Dol-
ní Libiny s časem 20,92. V kategorii veteránů zvítězilo 
rovněž družstvo Hrabišína 19,48. Naši muži skončili na  
10. místě a veteráni na 5. místě. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat Všem, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem podíleli na zajištění bezproblémového 
chodu celé soutěže. Velice vděčni jsme také sponzorům, 
díky kterým jsme mohli zajistit věcné ceny pro nejlepší zú-
častněná družstva, které předala starostka obce Sobotín 
paní Iveta Fojtíková.
Na závěr sezóny se obě naše družstva zúčastnila Finále mis-
trů v Pavlově, kam jsou zváni jen ti nejlepší ve své kategorii. 
Veteránům, jak je již na této soutěži zvykem, se ani v letoš-
ním roce nepodařilo prolomit smůlu. Součtem časů z obou 
kol obsadili předposlední, tedy šesté místo. Za to muži, kteří 
ještě neměli s touto mistrovskou soutěží žádné zkušenosti, 

Pozvánka na výstavu ovoce, zeleniny a květin

Kozí rohy

Bonsae od pěstitele Jana Marka

Horní řada – Jakub Talpa, Aleš Dorňák, prostřední řada – Ludmila Fojtíko-
vá, Jiří Fojtík, Radek Dubový, spodní řada – Petr Šmotek, Martin Fojtík, 
Jakub Gubáni. Finále se uskutečnilo dne 12. září 2015 v Pavlově



– 6 –

příjemně překvapili tím, že svůj pokus v druhém kole do-
končili v nejrychlejším čase a nechali za sebou všechny své 
soupeře. Umístili se na skvělém pátém místě. 
Přes veškeré snahy o co nejlepší výkony se letos, v porov-
nání s předchozími sezónami, veteránům příliš nedařilo.  
S 27 získanými body skončili na celkovém sedmém mís-
tě Holba Cupu okresu Šumperk. Muži dokázali svoji vý-
slednou pozici oproti loňskému roku o osm míst vylepšit.  
Se ziskem 220 bodů skončili na krásném sedmém místě 
v žebříčku Holba Cupu Šumperk a obhájili tak pořadatelství 
Velké ceny v Sobotíně i pro příští rok. 
Články, videa a fotografie ze závodů naleznete na stránkách 
www.sdhsobotin.cz Družstvo veteránů – Zleva – Miroslav Krč, Josef Polách, Jiří Linhart,  

Robert Sámel, Martin Vlček, Stanislav John při Velké ceně v Sobotíně dne  
29. srpna 2015

Kategorie MUŽI – celkové výsledky
Umístění Počet 

týmů Soutěž Datum Levý 
terč

Pravý 
terč

Výsledný 
čas Body

1. 30 Velké Losiny 100 m překážek - Fojtík 16. 5. 2015 18,06 18,06 18,06 nebodováno
2. 30 Velké Losiny 100 m překážek - Krč 16. 5. 2015 18,45 18,45 18,45 nebodováno
7. 30 Velké Losiny 100 m překážek - Dorňák 16. 5. 2015 22,09 22,09 22,09 nebodováno
1. 8 Okrskové kolo Velké Losiny 16. 5. 2015 20,38 - 20,38 nebodováno

22. 32 HLP Janovice 17. 5. 2015 18,63 18,33 18,63 nebodováno
15. 76 Bludov 100m překážek - Dubový 30. 5. 2015 20,26 20,26 20,26
51. 76 Bludov 100m překážek - Dorňák 30. 5. 2015 24,07 24,07 24,07
63. 76 Bludov 100m překážek - Krč 30. 5. 2015 26,59 26,59 26,59
4. 19 Bludov - štafeta 4x100 m 30. 5. 2015 65,91 65,91 65,91
3. 19 Okresní kolo Bludov 30. 5. 2015 18,73 18,67 18,73 32
6. 31 VC Hrabová 31. 5. 2015 17,27 16,88 17,27 16
6. 23 PS Dolní Studénky 7. 6. 2015 15,33 15,79 15,79 nebodováno
6. 25 VC Kolšov 20. 6. 2015 18,02 18,41 18,41 15

19. 32 VC Dolní Libina 21. 6. 2015 26,58 18,03 26,58 7
14. 26 VC Postřelmůvek 27. 6. 2015 22,29 21,99 22,29 9
8. 30 VC Mostkov 28. 6. 2015 18,77 18,73 18,77 16
1. 9 PS Vernířovice - 1. kolo 4. 7. 2015 16,89 - 16,89 nebodováno
1. 9 PS Vernířovice - 2. kolo 4. 7. 2015 - 17,68 17,68 nebodováno

24. 32 HE Břevenec 6. 7. 2015 19,30 20,33 20,33 nebodováno
2. 24 VC Pavlov 11. 7. 2015 15,42 15,38 15,42 25
7. 35 VC Nemrlov 12. 7. 2015 15,07 14,96 15,07 17
2. 12 PS Nový Malín 18. 7. 2015 15,99 15,70 15,99 nebodováno

15. 24 VC Bludov 1. 8. 2015 19,84 19,69 19,84 7
1. 7 PS Rapotín - 1. kolo 1. 8. 2015 29,60 29,60 29,60 nebodováno
1. 7 PS Rapotín - 2. kolo 1. 8. 2015 33,59 33,59 33,59 nebodováno

10. 30 VC Rájec 2. 8. 2015 18,06 17,02 18,06 14
1. 8 PS Petrov nad Desnou - 1. kolo 8. 8. 2015 28,42 28,42 28,42 nebodováno
1. 3 PS Petrov nad Desnou - 2. kolo 8. 8. 2015 27,39 27,39 27,39 nebodováno

19. 33 VC Hrabišín 15. 8. 2015 21,20 21,40 21,40 8
4. 14 VC Hrabišín - PS 8 15. 8. 2015 19,33 20,78 20,78 nebodováno

26. - 28. 28 VC Třeština 16. 8. 2015 NP NP NP 0
1. 24 PS Lesnice 23. 8. 2015 15,08 14,64 15,08 nebodováno

10. 23 VC Sobotín 29. 8. 2015 16,43 16,48 16,48 12
15. 31 VC Bohuslavice 30. 8. 2015 15,57 15,71 15,71 11
4. 32 VC Nemile 5. 9. 2015 17,77 17,46 17,77 17
1. 8 PS Žárová - 1. kolo 5. 9. 2015 34,92 34,92 34,92 nebodováno



– 7 –

sporToVní akce

1. 8 PS Žárová - 2. kolo 5. 9. 2015 29,95 29,95 29,95 nebodováno
11. 36 VC Ráječek 6. 9. 2015 14,98 16,65 16,65 14
6. 10 FVC Pavlov - 1.kolo 12. 9. 2015 18,94 18,63 18,94 nebodováno
1. 10 FVC Pavlov - 2.kolo 12. 9. 2015 15,67 31,24 31,24 nebodováno
5. 10 FVC Pavlov - celkově 12. 9. 2015 50,18 50,18 50,18 nebodováno

3. 9. Sranda mač Loučná n. D. 10. 10. 
2015 2:20,00 2:20,00 2:20,00 nebodováno

Kategorie VETERÁNI – celkové výsledky
Umístění Počet 

týmů Soutěž Datum Levý 
terč

Pravý 
terč

Výsledný 
čas Body

6. 14 VC Hrabová 31. 5. 2015 20,40 22,93 22,93 5
7. 13 VC Dolní Studénky 7. 6. 2015 20,44 21,85 21,85 4
7. 13 VC Bludov 1. 8. 2015 21,49 21,61 21,61 4
9. 14 VC Třeština 16. 8. 2015 21,63 21,95 21,95 2
5. 10 VC Sobotín 29. 8. 2015 20,90 20,47 20,90 6
6. 13 VC Bohuslavice 30. 8. 2015 19,64 20,15 20,15 6
6. 7 FVC Pavlov - 1.kolo 12. 9. 2015 25,93 29,26 29,26 nebodováno
7. 7 FVC Pavlov - 2.kolo 12. 9. 2015 18,92 21,61 21,61 nebodováno
6. 7 FVC Pavlov - celkově 12. 9. 2015 50,87 50,87 50,87 nebodováno

 Jiří Fojtík, DiS.

Podzimní cena 2015
Příjemné sváteční pondělí 28. září strávili obdivovatelé zví-
řat, koní a jezdeckého sportu. Kolbiště TJ Omega Sobotín 
přivítalo několik desítek účastníků na tradičních podzimních 
závodech. I letos přehlídka umění ovladatelnosti čtyřnohých 
krasavců postupně gradovala od nejnižších soutěží pro za-
čínající dvojice, přes honební parkury, ke klasické soutěži 
úrovně ZL (110 cm). Diváci i pořadatelé ocenili potleskem 
bezvadné ukázky práce s koňmi i pejsky. 

Veronika Pakrová na Démantu

PARKUR DO 60 cm
1.  Adéla Holubová- Vir, Klub přátel Bludovečku
2.  Gabriela Krčová – Likora, TJ Omega Sobotín
3.  Adéla Končická – Žilieta, Stáj Rapotín

PARKUR ZZ
1.  Eliška Hojgrová – Oster, SCHPK Sobotín
2.  Alice Pekařová – Magier, JO Dubicko
3.  Helena Pavelková – Caroline, Stáj Pavelkovi

PARKUR PRO HAFANY
1. Blanka Spáčilová - Anakin
2. Mloš Chlanda – Betty
3. Kristýns Stančíková - Fík 

PARKUR DO 95 cm
1.  Veronika Pakrová – Démant, TJ Omega Sobotín
2.  Martina Navaříková – Fairy Ghost, Kulichova farma
3.  Miroslava Skácelová – Tornádo, Stáj Zálešák

PODZIMNÍ CENA – 110cm
1. Markéta Chlandová – Limeta , TJ Omega Sobotín
2.  Radek Kondrčík – Good Vibrations, Stáj Rakon Kojetín
3.  Karolína Havlová – Lomikar, Stáj Montana

Děkujeme všem sponzorům a příznivcům za podporu a pomoc.
 Mgr. Martina Chlandová

Kopaná Petrov – Sobotín
12. kolo:
Neděle 25. 10. 2015 
Moravičany – PETROV – SOBOTÍN 1:3 (1:1) 
120 diváků Moravičany 
Branky: 18. Dokoupil Martin – 19. Chudoba Radek, 51. Di-
vín Václav, 90. Chudoba Radek 

Výsledky: 

KŘÍŽKOVÝ PARKUR
1. Miriam Zálešáková – Wabi, Stáj Zálešák
2. Viktorie Vokounová – Karis, Stáj Rapotín
3. Karolína Tilcerová – Hvězda, Stáj Rapotín



– 8 –

Tabulka po 12 kole
1. PETROV – SOBOTÍN 12 8 1 3 26:20 25
2. Líbivá 12 7 3 2 47:11 24
3. Ruda A 12 7 3 2 25:16 24
4. Vikýřovice 12 6 4 2 29:18 22
5. Bratrušov 12 5 3 4 30:26 18
6. Loučná 12 4 5 3 33:30 17
7. Třeština 12 5 1 6 30:25 16
8. Hrabišín B 12 5 1 6 23:24 16
9. Moravičany 12 4 4 4 28:31 16
10. Rapotín B 12 5 0 7 31:32 15
11. Oskava 12 4 3 5 21:28 15
12. Hanušovice 12 3 4 5 19:23 13
13. Lesnice B 12 3 1 8 14:30 10
14. ŠTÍTY B 12 1 1 10 15:57 4

13. kolo:
Sobota 31. 10. 2015 14:00 
PETROV – SOBOTÍN – Vikýřovice 
Sobotín 

14. kolo:
Sobota 7. 11. 2015 14:00 
PETROV – SOBOTÍN – Hanušovice 
Sobotín 

Hravé dopoledne s kamarády 
prvňáčky

Dne 3. září 2015 proběhlo na naší škole HRAVÉ DOPOLE-
DNE S KAMARÁDY PRVŇÁČKY. Děti ze sobotínské školy 
přivítaly své nové kamarády zábavným dopolednem. Paní uči-
telky s dětmi připravily novým prvňáčkům spoustu zábavných 

Ze ŽiVoTa Zš a mš údoLí desnÉ

Zleva - Martina Pospíchalová, Adriana Hofschneiderová

stanovišť, kde si děti vyzkoušely svoji ši-
kovnost a hlavně spolupráci, kterou budou 
po celý školní život potřebovat a utužovat.
Děti byly spojeny do dvojic, musely si 
pomáhat při všech činnostech: při házení 
balonem, při překonávání opičí dráhy, při 
přenášení vody z místa na místo a při mno-
ha dalších aktivitách.
Také si společně, za asistence pana školní-
ka, opekly uzeninu na ohništi. 
Po celé dopoledne je obětavě provázeli 
také jejich starší patroni, kteří jim vstup do 
školního života pomáhají lépe zvládnout.
Díky dobré náladě, sluníčku a zábavné 
spolupráci dopoledne uběhlo jako voda 
a všem se moc a moc líbilo.

 Mgr. Jana Mertová

Den s lesy
Děti ze 3. a 4. třídy se v září již tradičně zúčastnily akce po-
řádané Lesy ČR, a.s. ve spolupráci s Vilou Doris Šumperk. 
Čekalo je velmi příjemné dopoledne. Výuka všem možným 
dovednostem probíhala přímo v lese, v areálu Lázní Vel-
ké Losiny. Kromě stanovišť s různými poznávacími úkoly 
mohly děti vyzkoušet svou obratnost při šplhání, stavění 
obří stavebnice, rýžování zlata nebo střelbě ze vzduchovky. 
Mohly také pozorovat včelky, koně a dravé ptáky. Za splně-
né úkoly dostaly děti odměnu a občerstvení. Děkujeme za 
velmi pěknou akci.

 Mgr. Marcela Navrátilová

Zleva - Nela Konečná, Veronika Turková, Kamila Töröková



– 9 –

Evropský den jazyků na ZŠ Sobotín

V pátek 25. září 2015 jsme si na naší škole připomněli ja-
zykovou různost v Evropě pří příležitosti dne evropských 
jazyků, který je stanoven ke dni 26. září. Cílem tohoto dne 
je oslava jazykové rozmanitosti v Evropě a podpora znalosti 
většího počtu jazyků.
Oslav Evropského dne jazyků se v letošním školním roce 
zúčastnili žáci od 2. do 5. ročníku. Projektový den probíhal 
formou center. Žáci byli rozděleni do různorodých skupin 
a postupně procházeli třídami, ve kterých pro ně byly na-
chystány pestré aktivity. 
Pro žáky bylo připraveno promítání kreslených pohádek 
v různých jazycích, vyzkoušeli si francouzskou hru pe-
tanque, zahráli si anglické domino, vytvářeli vlajky růz-
ných národů, skládali origami, seznámili se s národními 
hymnami různých států, naučili se pozdravy v různých 
jazycích aj.
Během dne vznikaly plakáty společných prací či různé pra-
covní listy, které byly buď vystaveny ve třídách, nebo zalo-
ženy do osobních portfolií našich žáků.
Za sebe mohu říci, že projekt byl velice zdařilý. Podle mého 
názoru žáky bavil a byl pro ně přínosem. Zkrátka, už se tě-
ším na další rok.

 Mgr. Veronika Benešovská

Rozvoj jazykových schopností
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost je 
zaměřený na zkvalitnění a modernizaci systémů počáteč-
ního, terciárního a dalšího vzdělávání, jejich propojení do 
komplexního systému celoživotního učení a ke zlepšení 
podmínek ve výzkumu a vývoji. Naše škola se pravidelně 
zapojuje do tohoto programu. Letos realizovaný projekt 
Rozvoj jazykových schopností ZŠ a MŠ Údolí Desné 
umožnil našim žákům i pedagogům zkvalitnit své jazy-
kové dovednosti ve třech rovinách:
1. Stínování na zahraniční škole
Stínování (shadowing) proběhlo v termínu 4.–10. října 2015 
na Základní škole s Mateřskou školou v Bojnicích (Sloven-
ská republika) a bylo zaměřeno na výuku informatiky a za-
pojení ICT do chodu školy. Vyslaný učitel Dr. Martin Vav-
řík absolvoval výuku s žáky druhého až devátého ročníku, 
sledoval využití interaktivních tabulí, hlasovacích zařízení 
a práci s tablety ve škole i v terénu.

Zleva - Martina Bendová, Zdena Didiová, Adriana Nosálová, Hana Popel-
ková, Petra Procházková, Terezie Kachtíková a Bára Kalivodová

2. Jazykový kurz pro učitele
V neděli 4. října 2015 Mgr. Romana Kukulová (Sobotín) 
a Mgr. Zuzana Netková (Petrov nad Desnou) odletěly na 
dvoutýdenní studijní pobyt do Londýna.
Stáž nám svými slovy přibližuje paní učitelka Mgr. Ro-
mana Kukulová:
„Výuka i ubytování byly situovány v oblasti Greenwich. 
Všemi známý „Greenwichský poledník“ dělí naši země-
kouli na východní a západní. Tato oblast je velmi bohatá na 
zajímavosti. Kromě poledníku zde najdeme Královskou ob-
servatoř, Akademii Královského námořnictva, Námořní mu-
zeum a v neposlední řadě loď CuttySark, která bývá hojně 
turisty a fotografy vyhledávaná pro svou eleganci a tradiční 
krásu.

Na Greenwichském poledníku. Zleva – Mgr. Zuzana Netková a Mgr.  
Romana Kukulová

Naše výuka probíhala v jazykové škole Twin Group. Před 
samotným nástupem do školy bylo zapotřebí udělat tzv. pla-
cement test – rozřazovací test, na základě kterého jsme byly 
zařazeny do příslušného „jazykovém stupně“. Lektoři byli 
velmi vstřícní a ochotní. V dopoledních hodinách jsme se 
zdokonalovaly ve znalosti jazyka spolu se spolužáky z Bra-
zílie, Itálie, Německa, Francie, Turecka, Sicílie a Chorvat-
ska. Ve volném čase jsme navštěvovaly již zmíněné pa-
mátky. Studijní pobyt byl završen obdržením certifikátu. 
Mockrát děkujeme za zprostředkování této cesty a možnost 
získat cenné zkušenosti!“



– 10 –

3. Jazykový kurz pro učitele a žáky v zahraničí
Pod vedením Mgr. Jany Učňové a Mgr. Jany Schlemme-
rové vyrazila do Velké Británie 17. října 2015 skupina de-
seti vybraných žáků, kteří splňovali nejen kritérium znalosti 
jazyka, ale také naši školu v minulém období reprezento-
vali na znalostních a vědomostních olympiádách. Michaela 
Pleyerová, Aneta Jánětová, Tereza Menclová, Tereza Jílko-
vá, Marie Matějková, Kateřina Juráňová, Denisa Janků, Ka-
teřina Chmelařová, Patrik Babinet a Patrik Šefl se do 23. říj-
na 2015 zdokonalovali a vzdělávali v Londýně a Brightonu. 
Všechny tyto aktivity jsou realizovány z prostředků Evrop-
ské unie.

 Mgr. Martina Chlandová

Okresní finále v badmintonu

ně, starší žáci a starší žákyně. Do rapotínské tělocvičny se, 
kromě našich zástupců, sjeli reprezentanti ZŠ Bludov, ZŠ 
Nový Malín, Scholy Vivy a ZŠ Vrchlického Šumperk, cel-
kem 62 hráčů ve všech kategoriích. Hrálo se vyřazovacím 
způsobem na třech kurtech. Do připravených „pavouků“ 
školy nasadili své hráče podle výkonnosti a začal maraton 
96 zápasů, které se hrály na jeden krátký set, tedy do jede-
nácti získaných bodů. Finálové zápasy o umístění na prv-
ních třech místech se hrály na dlouhý set, do jednadvaceti 
získaných bodů. Ale ještě před těmito finálovými zápasy 
proběhl takzvaný turnaj útěchy, ve kterém se utkali všichni, 
kteří vypadli v prvním kole hlavní soutěže. Hráči na prvních 
třech místech pak obdrželi diplomy a sladké ceny z rukou 
pana Vratislava Šuly z Vily Doris.
Výsledky:
Mladší žákyně: 1. Silvie Pospíšilová - ZŠ a MŠ Údolí Desné
 2. Kateřina Prosserová - ZŠ a MŠ Údolí Desné 
 3. Jana Sadilová - ZŠ Bludov
Mladší žáci: 1. Štěpán Vojtek - ZŠ Bludov
 2. Ondřej Musílek - ZŠ Bludov
 3. Jan Hecl - ZŠ a MŠ Nový Malín
Starší žákyně 1. Anna Kuchtíková - ZŠ a MŠ Nový Malín
 2. Tereza Menclová - ZŠ a MŠ Údolí Desné
 3. Soňa Ženčáková - ZŠ Bludov
Starší žáci: 1. Tadeáš Surma - ZŠ a MŠ Údolí Desné
 2. Petr Kotráš - ZŠ a MŠ Údolí Desné
 3. Filip Matějček - ZŠ Bludov
Za naši školu ještě získali čtvrtá místa Jakub Černohous 
v mladších žácích a Jakub Podhorný ve starších žácích. 
V turnaji útěchy ovládl mladší žáky František Juráň. V sou-
čtu umístění (dvě 1. příčky a 3. druhé příčky) se naše škola 
celkově umístila na prvním místě před ZŠ Bludov. Turnaj 
se nesl ve sportovním duchu fair- play a všichni hráči se 
snažili podat co nejlepší výkon.
Na závěr bych chtěl poděkovat Vile Doris a panu Vratislavu 
Šulovi, za perfektní servis a ceny pro vítěze a paní učitel-
ce Mgr. Halině Kaletové, za výborně zorganizovaný turnaj. 
Těšme se na další měření sil při turnajích, kde vládne bad-
minton.                                  Mgr. Miloslav Svatoň
 

Setkávání se Sedmikráskem
Milé děti!
Zveme Vás na setkávání se 
Sedmikráskem. Sedmikrásek 
je panáček – loutka, která pro-
střednictvím příběhů z přírody 
ukazuje, jak by to vypadalo, 
kdyby si příroda dělala, co ji 
napadne a strom měl křídla 
nebo jabloň plodila kame-
ní, radí, jak vyzrát na hádavý 
smrk, jak pomoci babičce sý-
korce nebo stromečku, aby se 
nezlomil ve větru. Příběh do-
plňujeme kreslením nebo vy-
ráběním a nechybí ani něco dobrého na zub. Setkáváme se 
každý čtvrtek v 16.30 na faře v Sobotíně.

Tadeáš Surma

Nejprve trochu nedávné historie. Badminton se na naší škole 
začal hrát v minulém školním roce s příchodem paní učitelky 
Mgr. Haliny Kaletové. Sama aktivní hráčka tohoto sportu, 
začala vést kroužek pro děti ve škole, a protože si badmin-
ton všechny získal, kroužků musela začít vést hned několik, 
aby se na všechny zájemce dostalo. Jenomže když se hraje, 
chce to i srovnání, srovnání získaných dovedností a výkon-
nosti s druhými, tedy vyzvat všechny ty, kteří propadli bad-
mintonu, k vzájemnému měření sil, to znamená turnaj. Už 
v minulém školním roce paní učitelka Mgr. Halina Kaleto-
vá požádala o spolupráci pana Vratislava Šulu z Vily Doris 
v Šumperku, a tak byl badminton zařazen, spolu s dalšími 
sporty, do plánu turnajů v našem okrese a jeho pořadatelem 
se stala naše škola. Přesto, že badminton byl novinkou v na-
bídce pro školy v okrese, přihlásilo se jich pět. 
V úterý 13. října 2015, v tělocvičně rapotínské základní 
školy, proběhlo okresní finále základních škol v badmintonu 
a to ve všech čtyřech kategoriích: mladší žáci, mladší žáky-

FARNOST SOBOTÍN

Sedmikrásek



– 11 –

Poděkování

spoLeČenská kronika

Hvězdy Ti nesvítí, slunce Tě nehřeje,
už se k nám nevrátíš, už není naděje.
Kam oči pohlédnou, všude Tě hleda-
jí, nikdy Tě nespatří, jen slzy padají.

Děkujeme všem, kteří naši milou 
maminku a babičku, paní
Miladu Juříkovou ze Sobotína,
doprovodili 14. října 2015 na po-
slední cestě v kostele sv. Vavřince 
v Sobotíně.
Děkujeme za květinové dary a slova povzbuzení.
Dcera Radmila s manželem, vnoučata Martínek
a Pavlínka, syn Petr, sestry a ostatní příbuzní.

Vzpomínka

Osud je někdy krutý,
nevrátí co vzal…
Zůstanou jen vzpomínky
a v srdci žal.

Dne 6. listopadu 2015 to budou
3 roky, co zemřel pan
Jiří Fojtík ze Sobotína.
Vzpomíná manželka, synové 
a bratr.

Vážení spoluobčané,
pokud budete mít zájem využít Obecních novin pro bla-
hopřání k životnímu výročí nebo vzpomínce, nic tomu ne-
brání. Zveřejníme jej bez poplatku. Věříme, že využijete 
naší nabídky.                          Zastupitelstvo obce Sobotín

INzERCE

PRODEJ
Obec Sobotín je vlastníkem nemovitostí:
budova č.p. 206 - rodinný dům na pozemku p.č. 44 – zastavěná plocha a nádvoří
pozemek p.č. 44 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 184 m2

pozemek p.č. 46 - zahrada, výměra 779 m2, vše v k.ú. Sobotín

Prodejní cena je 700.000,– Kč

Objekt je možno zhlédnout na základě telefonické domluvy – tel. č. 607 964 988. Bližší 
informace na Obecním úřadě Sobotín (583 23 71 51).

Hledáme pozemek nebo rodinný dům 
v katastru obce Sobotín a Petrov nad Desnou. Nejsme realitní kancelář, 

tel. 777 994 594, email: pozemek.rd@gmail.com 

NABÍDKA BYTU K ODPRODEJI
Obec Sobotín nabízí volný byt k odprodeji, který se nachází v bytovém domě  
v Rudolticích č.p. 133. Byt je o velikosti 22,81 m2 – garsonka. Cena za byt je stanovena 
ve výši 96.170,- Kč. Více info na Obecním úřadě Sobotín, kancelář č. 208, tel: 776 757 693 
nebo email: podatelna@sobotin.cz.

www.reprotisk.cz

Kvalitu naší práce si již ověřili například
pojišťovna UNIQA, Ministerstvo zemědělství,  
Národní muzeum, Univerzita Palackého v Olomouci,  
Město Šumperk i Zábřeh. Přesvědčte se o ní také Vy.

tiskárna Reprotisk s.r.o.
M. R. Štefánika 318/1,
787 01 Šumperk
mob.: 603 182 321
tel.: 583 211 288
e-mail: info@reprotisk.cz
web: www.reprotisk.cz

Nabízíme Vám mimo jiné:
• digitální tisk již od 0,50 Kč za kus
• ofsetový tisk vyšších nákladů 
• vizitky, letáky, vstupenky, plakáty
• brožury, katalogy, publikace, knihy
• kalendáře a další...

Jsme Vaše 
tiskárna.



– 12 –



– 13 –



Uzávěrka dalšího čísla Obecních novin je  10. prosince 2015. 
Obecní noviny vydává Obec Sobotín, www.sobotin.cz. Vychází jednou za dva měsíce. Zdarma. Nákladem 500 výtisků. Vydavatel Obec So-
botín, Sobotín 89, 788 16 Petrov nad Desnou, e-mail podatelna@sobotin.cz, IČO: 00303348, pod evidenčním číslem MK ČR E 11239. Vyšlo 
dne 30. října 2015. Redakční rada: Iveta Fojtíková, Ing. Jindřiška Bittnerová a Miroslav Mikuláštík. Neprošlo jazykovou úpravou. 
Příští číslo vyjde v prosinci 2015. Grafická úprava, tisk: Reprotisk s.r.o. Šumperk. 


